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Shërbimi që kërkohet: Shpenzime për Kontrollin Mjekësor:  

 

 

Paketë e plotë kontrolli mjekësor për çdo punonjës. 

 

Paketat e kontrollit të jenë të specifikuara sipas gjinisë. 

 

Check Up- Femra    

   

Check Up- Meshkuj    

 

 

Stafi ALBCONTROL 

 

*Mbulim vjetor për çdo shërbim diagnostikues; hospitalizime dhe ndërhyrje kirurgjikale. 

*Shërbimi i transportit- Ambulanca të ofrohet falas në çdo destinacion. 

Të përfshihen në mbulim ekzaminimet endoskopike: GASTROSKOPI; KOLONOSKOPI; 

BRONKOSKOPI. 

 

Stafi ALBCONTROL/Familjarët 

 

*Mbulim vjetor për të gjithë anëtarët e deklaruar në çdo shërbim diagnostifikues; hospitalizim & 

ndërhyrje kirurgjikale. 

*Shërbimi i transportit- Ambulanca të ofrohet falas në çdo destinacion. 

Përfshihen në mbulim ekzaminimet endoskopike: GASTROSKOPI; KOLONOSKOPI; 

BRONKOSKOPI. 

 

Check- up (staf)      Femra  

 

 

Nr. 

 

 

Ekzaminime 

  

 

1. 

 

 

Gjak Komplet + formulë leukocitare + CA 125 

 Vlerësimi i Funksionit Hepatik  

2. ALT 

3. AST 

4. Bilirubinë Totale 

 Vlerësimi i Funksionit Renal 

5. Azotemia  

6. Creatinemia 
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7. Urinë Komplet 

 Vlerësimi i Bilancit Metabolik 

8. Glicemia esëll 

9. Lipidogramë 

 Ekzaminime Echo- Radiografike  

10. EKG 

11. Echo mamme (bilateral) 

12. Echo abdomen totale 

13. Mamografi 

14. Grafi Pulmoni PA 

 Ekzaminime &    Shërbime Klinike 

15. PAP Test 

16. Konsultë Kardiologu 

17. Vizitë ORL 

18. Vizitë Okulisti  

19. Vizitë Patologu  

 

 

 

 

 

 

 

Check- up (staf)     Meshkuj  

 

 

Nr. 

 

 

Ekzaminime 

  

 

1. 

 

 

Gjak Komplet + formulë leukocitare 

 Vlerësimi i Funksionit Hepatik  

2. ALT 

3. AST 

4. Bilirubinë Totale 

 Vlerësimi i Funksionit Renal 

5. Azotemia  

6. Creatinemia 

7. Urinë Komplet 

 Vlerësimi i Bilancit Metabolik 
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8. Glicemia esëll 

9. Lipidogramë 

 Ekzaminime Echo- Radiografike  

10. EKG 

11. Echo abdomeni totale 

12. Grafi Pulmoni PA 

 Ekzaminime &    Shërbime Klinike 

13. Konsultë Kardiologu 

14. Echo  Zemre 

15. Vizitë ORL 

16. Vizitë Okulisti  

17. Vizitë Patologu  

 

Numri i punonjësve për të cilët do ofertohet është jo më shumë se 332. (numri i punonjësve i miratuar 

brenda strukturës). 

 

 
 

Afatet e ekzekutimit:             

12 (dymbëdhjetë) muaj nga data e nënshkrimit të kontratës nga të dyja palët. 

Vendndodhja dhe ekzekutimi:   

Ekzekutimi i objektit të këtij shërbimi do të kryhet në ambientet e  kontraktorit –sipërmarrës. 

 

Kontraktori – Sipërmarrës të sigurojë për të gjithë punonjësit e ALBCONTROL, kryerjen e dy 

kontrolleve shëndetësore në vit sipas paketës së kontrollit të paraqitur në këtë material. 

Mbulim vjetor  për çdo shërbim diagnostikues; hospitalizime dhe ndërhyrje kirurgjikale. 

*Shërbimi i transportit- Ambulanca të ofrohet falas në çdo destinacion. 

Të përfshihen në mbulim ekzaminimet endoskopike: GASTROSKOPI; KOLONOSKOPI; 

BRONKOSKOPI. 
 

Kontraktori – Sipërmarrës të sigurojë për familjarët e punonjësve mbulim vjetor për të gjithë anëtarët 

e deklaruar në çdo shërbim diagnostifikues; hospitalizim & ndërhyrje kirurgjikale. 

*Shërbimi i transportit- Ambulanca të ofrohet falas në çdo destinacion. 

Përfshihen në mbulim ekzaminimet endoskopike: GASTROSKOPI; KOLONOSKOPI; 

BRONKOSKOPI. 

 

Fillimi dhe përfundimi i mbulimit të shërbimit:  

Mbulimi me shërbim për sa i përket çdo punonjësi, do të fillojë me fillimin e afatit të ekzekutimit të 

kontratës efektive dhe do të përfundojë me ndodhjen e më të hershmes prej ngjarjeve vijuese: 
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a) Data në të cilën punonjësi i siguruar pushon së qëni punonjës i Shoqërisë “ALBCONTROL” 

SHA; 

b) Data e përfundimit të afatit të ekzekutimit të kontratës. 

 

Përfshirja dhe heqja automatike nga mbulimi me shërbim 

Të mbulohen me shërbim, të gjithë punonjësit ekzistues/familjarët e tyre si dhe të gjithë punonjësit e 

rinj/familjarët e tyre, prej datës së fillimit të punës në varësi të njoftimit të dhënë Kontraktorit nga 

“ALBCONTROL” SHA brenda 10 ditësh nga fundi i muajit që fillon punësimi (brenda numrit 332 të 

punonjësve mbështetur në strukturën e miratuar). Mbulimi me shërbim përfundon në datën e 

përfundimit të afatit të ekzekutimit të kontratës ose punësimit.  

 

 

 

 

Përjashtime 

Kontraktori - Sipërmarrës nuk do të jetë përgjegjës për shërbime si: 

a) IVF  (In vitro fertilization) 

b) Probleme me sterilitetin 

c) Sëmundje preeksistuese 

d) Kirurgji plastike 

e) ICU   (Intensive Care Unit) 

f) NICU (Neonatal Intensive-Care Unit) 

g) Terapia dhe medikamentet gjatë shtrimeve në spital 

 

Parashikime:  

Kontraktori – Sipërmarrës duhet të jetë në zotërim të çertifikatës të cilësisë sipas versionit në fuqi ISO 

9001 mbi “Sistemet e manaxhimit të cilësisë” ose ekuivalente me to, lëshuar nga institucionet e 

akredituara për këtë qëllim. 

Kontraktori – Sipërmarrës duhet të jetë në zotërim të çertifikatës të cilësisë sipas versionit në fuqi ISO 

15189, për rrjetin e laboratorit të spitalit. 
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Kontraktori – Sipërmarrës duhet të ketë Departamente & Specialitetet referuar kërkesave si më poshtë: 

 Kardiologji 

 Kirurgji e Përgjithshme 

 Ortopedi 

 Nefronologji 

 Urologji 

 Hemodializë 

 ORL 

 Okulistikë 

 Gastroenterologji 

 Endokrinologji 

 Onkologji 

 Hematollogji 

 Neurologji 

 Pneumatologji 

 Alergologji 

 Reumatologji 

 Dermatologji 

 Urgjencë  

 

Kontraktori – Sipërmarrës duhet të ketë qendrën kardiologjike 24 orë/7. 

Kontraktori – Sipërmarrës duhet të ketë urgjencë aktive 24 orë. 

Duhet të ketë qendër okulistike. 

Laboratori duhet të ofrojë shërbime 24 orë. 

Kufijtë gjeografikë, përcaktojnë mbulimin me shërbim, e vlefshme për territorin Shqiptar 
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Kushte të veçanta:  

 Referuar kapitullit 12 të Manualit të Licencimit të KTA dhe më tej dokumentit të 

EUROCONTROL “Requirement for European Class 3 medical certificate of air Traffic 

Controllers” botimi 2006, paragrafi 11, “Kërkesat psikiatrike dhe psikologjike” kërkohet 

vlerësimi përkatës mjekësor psikiatriko-psikologjik për jo më shumë se 42 Kontrollor të Trafikut 

Ajror. 

 

 Vizita mjekësore për jo më shumë se 42 Kontrollor të Trafikut Ajror të cilëve ju duhet rinovuar 

certifikata mjekësore për shkak të skadencës së validimit të afatit kohor të vlefshmërisë, kërkohet 

të kryhen nga mjeku ekzaminues aero-mjekësor i licensuar dhe i njohur nga Autoriteti i 

Aviacionit Civil. 

 

 

 Mbështetur në Instruksionin për Parandalimin e Përdorimit të Substancave Psikoaktive në 

Vendin e Punës, nevojitet testimi i përdorimit të substancave psikoaktive për jo më shumë se 120 

punonjës të “ALBCONTROL” SHA që ushtrojnë funksione në fushën operacionale, teknike apo 

funksione që kanë lidhje me sigurinë (Safety).  

 

 

 

 

Ky testim do të përfshijë: 

 

 Testimin periodik: Ky testim do te kryhet dy herë dhe do të përfshihet në kryerjen e check – up 

it. 

 Testimi me shkak: Ky testim do të kryhet sa herë kërkohet për arsye specifike nga 

“ALBCONTROL” SHA, apo dhe nga vetë punonjësi. 
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